1

Avenida Presidente Vargas, 356 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000.
Tel. (27)3258-3319

CNPJ: 31.776.248/0001-72
Email: licitacao@saaejn.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES)
               AUTARQUIA MUNICIPAL
               LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS FIRMADO ENTRE O SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JOÃO NEIVA/ES E A EMPRESA

EMPÍRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS

LTDA.

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA, Estado do Espírito

Santo, com sede à Avenida Presidente Vargas, 343, Centro, João Neiva/ES, inscrito no

CNPJ nº 31.776.248/0001-72, neste ato representado pelo Diretor Geral,  Sr. CLAUDIO

ROBERTO PEREIRA LISBOA, inscrito no CPF n° *** 937.527***, residente na Rua

Arnulfo Neves, n°770 – Bairro Nossa Senhora da Penha – João Neiva/ES, CEP 29.680-

000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e do outro lado a empresa

EMPÍRICA SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA, neste ato denominada simplesmente

CONTRATADA, inscrita no CNPJ SOB O nº 39.274.794/0001-17, com sede a Rua

Presidente Kennedy, nº 26, Apto n° 301, Campo Grande Cariacica/ES – CEP: 29.146-

580, representada pela Sra. Viviane Costa Luchi, portadora do CPF n° ***.971.427-** e

RG nº 1.***.**1 SSP-ES , de acordo com o disposto no Processo Administrativo nº

074/2024, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO AO

CONTRATO n° 017/2023, oriundo da TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 (Processo

Administrativo nº 044/2022), cujo o objeto é contratação de empresa especializada com

fornecimento de obra e materiais para substituição de trecho de rede de adutora de água

tratada, rede de drenagem e coletora de esgoto da ETA Bairro de Fátima à Rua Arnulfo

Neves, neste município de João Neiva/ES, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1. Fica prorrogado o prazo de execução do contrato pelo prazo de 30 (trinta) dias a

partir de 04/03/2024, passando o prazo de execução de 5 (cinco) meses para 8 (oito)

meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas,

não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

2.2. E por estarem as partes assim, justos e acordados, assinam o presente Termo

Aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo

assinadas.

João Neiva/ES, 04 de março de 2024.

________________________________

SAAE - Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de João Neiva

Contratante

________________________________

EMPÍRICA SANEAMENTO E

SERVIÇOS LTDA

Contratada

Testemunhas: 1- __________________________ 2- __________________________

mailto:licitacao@saaejn.com.br

		2024-03-08T09:28:47-0300
	CLAUDIO ROBERTO PEREIRA LISBOA:97793752791

		2024-03-08T09:32:45-0300
	EMPIRICA SANEAMENTO E SERVICOS LTDA:39274794000117
	Eu sou o autor deste documento